ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP
V/v chỉ đạo công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phối

hợp giải quyết tình trạng khiếu kiện

đông người trong thời gian diễn ra kỳ

họp thứ 5, Quốc hội khóa XV.

          , ngày       t á   5  ăm 2023

             n  g

-   n p  ng  ảng

-   ố    n v n  ảng

-     t              rư ng      o n t

-  rư ng  ông  n

-     ông       rư ng     t ôn tr n đ     n to n   .

       ện  ông v n số         -TCD ngày 12/5/2023 c a     t

 u ện   ư  u n  về việc chỉ đạo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

và phối hợp giải quyết tình trạng khiếu kiện đông người trong thời gian diễn ra kỳ họp

thứ 5, Quốc hội khóa XV.  r n  ơ s  v n  ản chỉ đạo c a UBND  u ện, Ch  t ch

UBND    có ý kiến chỉ đạo như s u

 .  rư ng Công an   ;      ông   ứ    u  n môn              ông

     rư ng t ôn tr n đ     n      n  ứ chứ  n ng n  ệm vụ được giao tổ chức th c

hiện (phối hợp th c hiện) tốt việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến

ngh , phản ánh c    ông d n t eo qu  đ nh c a pháp lu t. Nắm chắ  tìn   ìn  đ a bàn,

lĩn  v c, k p thờ  t  m mưu  p ối hợp x  lý tình trạng khiếu kiện đông ngườ   vượt

cấp đ  góp phần đảm bảo an ninh tr t t   k ông đ  xả  r  “đ  m nóng” v   ạn chế tối

đ  v ệc công dân t p trung khiếu kiện đông ngườ   vượt cấp lên huyện, tỉnh, ra Trung

ương  oặ  đến nhà riêng c       đồng     L n  đạo  ảng      nướ   l n  đạo tỉnh,

L n  đạo huyện đ  khiếu kiện trong thời gian diễn ra kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa

XV.

2.  ông   ứ    n p  ng   ống k   p ụ tr     ông t   t ếp  ông d n: Duy trì

th c hiện việc tiếp  ông d n t ường xuyên tại trụ s  tiếp công dân c a   , tr c thứ 7

và Ch  nh t trong thời gian diễn ra kỳ họp thứ 5, Quốc hộ  k ó    .    m mưu   o

Ch  t ch UBND    theo dõ    ướng dẫn việc tiếp công dân, x  lý đơn t ư  g ải quyết

khiếu nại tố cáo tạ   ơ qu n, chỉ đạo c a Ch  t ch UBND   ; tổng hợp, báo cáo tình

hình với UBND  u ện t eo đúng qu  đ nh.

3.  ề ngh    n p  ng  ảng  y,   ố  Dân v n  ảng  y, UB Mặt tr n Tổ Quốc

  ,      o n t      cùng phối hợp tốt việc tiếp công dân; tổ chức tuyên truyền, v n

động đ  người dân chấp hành nghiêm pháp lu t về tiếp công dân, x  lý đơn t ư  g ải

quyết khiếu nại tố cáo.

4.  ề ngh      ông      trư ng t ôn tr n đ     n    tiến hành rà soát các vụ

việc khiếu kiện, phức tạp, kéo dài tạ  đ     n; d  báo tình hình trong thời gian diễn ra

kỳ họp thứ 5 c a Quốc hội khoá XV.

Báo cáo về UBND    (qua đ      n    n p  ng   ống k   p ụ tr     ông t

t ếp  ông d n), trước ngày 20/5/2023.

 ề ngh      tổ   ứ  v     n  n nghiêm túc th c hiện nghiêm túc những nội

dung trên./.

Nơi nhận:
-   ư tr n

-   n t ếp  ông d n  u ện    o   o

-    n  tr   u ện    o   o

-   ường tr    ảng  y          (đ  báo cáo);

-     t         p ó     t               ỉ đạo

-      ông   ứ    u  n môn          t      ện

- Lưu    .

   Ủ

   Đ

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T09:16:44+0700

		2023-05-19T10:01:17+0700

		2023-05-19T10:01:31+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T10:02:33+0700